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Ktoś leży na ulicy. Ktoś upada i trzyma się za serce. Co zrobisz? To przykre, ale ponad 90%
z nas nie zrobi nic, by pomóc osobie z zagrożeniem życia lub zdrowia. Na ulicach Cieszyna
sprawdzili to młodzi ludzie w ramach Akcji-Prowokacji.

Nie chodziło o żadną polityczną prowokację, celem akcji Liderów Młodzieżowych działających przy MOPS Cieszyn
było zwrócenie uwagi na konieczność reagowania w miejscach publicznych w przypadku zagrożenia życia lub
zdrowia.

Akcja – Prowokacja pod nazwą Masz Moc - Widzisz, pomóż! odbyła się na cieszyńskich ulicach w dniu 29.06.2015
roku. Na czym polegała? Jeden z wolontariuszy udawał chorego, chwytał się za serce, osuwał się na ziemię, podczas
kiedy reszta obserwowała dyskretnie przechodniów. Przed tymi, którzy minęli leżącego bez reakcji – rozwijali
transparent „Właśnie minąłeś przechodnia, który potrzebował twojej pomocy”. Tych, którzy próbowali pomóc,
nagradzali dyplomem ze zdjęciem danego przechodnia i napisem „dla wyjątkowego przechodnia za
superbohaterską wzorową postawę i chęć niesienia pomocy poszkodowanym w miejscach publicznych”.

– Akcja jest w 100% wymyślona, zorganizowana i przeprowadzona przez młodzież - Liderów
przygotowanych do działań na rzecz społeczności przez cykl spotkań. Towarzyszyli tylko i czasem
prostowali koordynatorzy Liderów Młodzieżowych – tłumaczy Wojciech Piszczek, jeden z koordynatorów
liderów i dodaje: -Akcja ma na celu uwrażliwienie i zwrócenie uwagi społeczności na reagowanie w
sytuacjach zagrożenia życia lub zdrowia.

Akcja prowadzona była w Cieszynie, w dwóch miejscach: na ulicy Głębokiej oraz obok dworca PKP i trwała ponad
dwie godziny: - Po sprawdzeniu prowadzonych statystyk okazało się, że zareagował średnio co 13
przechodzień (ok. 7% osób pomogło). Nie zaobserwowaliśmy różnic w reagowaniu wynikających z wieku
pomagających, częściej za to pomagały kobiety. Szybciej i częściej pojawiała się reakcja pomagania, kiedy
osobą potrzebującą pomocy była osoba starsza – podsumowuje Dawid Rak, drugi koordynator i dodaje: - W
trakcie akcji, wielu ludzi podchodziło i mówiło nam, że to bardzo dobry pomysł. Nawet jeśli sami nie
zareagowali, to przyznawali, że dobrze, że taka akcja jest.
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